
	
    
    
    









	
		
	





    

		
	
                    Úvodní stránka
                






	
                    Články
                

	
                    Zahraniční testy
                

	
                    Zdraví a kosmetika
                

Zahraniční test: Micelární vody



		
	
		Jak se testovalo
	



	Obsah březnového dTestu

	
		
	
	
		Obsah březnového dTestu
	

		



	

		
			
					
					

					
							© New Africa - Adobe Stock
					







	Sdílejte
	
		
		
		
	


					

				
			
				Publikováno v časopise
						11/2023
					

			


			
				
	dTest je součástí mezinárodní organizace International Consumer Research and Testing (ICRT). V rámci naší spolupráce vám přinášíme shrnutí testu, který vydali naši zahraniční partneři a na němž se dTest na rozdíl od ostatních testů v tomto vydání nepodílel. Výběr micelárních vod reflektuje především rakouský trh, získaná zjištění však mohou být užitečná i pro nás.


			

		




		

			
			
			

						
	Jak nejsnáze dostat dolů odolný make-up? Na trhu jsou různé typy přípravků, jako jsou odličovací ubrousky, odličovací gely, čisticí pleťové vody nebo micelární vody.


	Kolegové z rakouské spotřebitelské organizace VKI na jaře (Konsument 4/2023) provedli test 17 micelárních vod. Ještě před zkouškami se porozhlédli v drogeriích a obchodech s kosmetikou. Zjistili, že zdaleka největší výběr v rámci odličovacích produktů nabízejí právě micelární vody. Tyto závěry ostatně odpovídají i výsledkům průzkumu mezi výrobci, který provedli naši portugalští kolegové z organizace DECO.


	Obyčejná H2O?


	Kouzlo micelárních vod tkví v obsahu tzv. micel, tenzidových molekul, které mají ideální vlastnosti pro pohlcování nejen mastných nečistot. Na povrchu vodu přitahují (snadno se tak rozpouštějí), uvnitř naopak odpuzují a zároveň absorbují látky obsažené v make-upu. Jinými slovy tak micely kolem mastnoty vytvoří vodu přitahující povlak, který umožní rozpuštění mastnoty ve vodě.


	Princip micelárních vod byl objeven ve Francii už v 19. století. Je založen na přidání malého množství neiontových povrchově aktivních látek do vody. Micelární voda se aplikuje na vatový tampón a šetrně odstraňuje i dlouhotrvající voděodolný make-up. Jde o přípravky vhodné i pro suchou nebo smíšenou pleť. Dermatologové je doporučují také v případě, že je pleť náchylná ke vzniku akné.


	Šetrná čistota


	Praktickým a laboratorním zkouškám byly podrobeny produkty známých kosmetických firem i privátních značek, z nichž řadu lze nalézt také na pultech českých obchodů. Cíle testu byly jasné – zjistit, jak vody fungují v praxi a do jaké míry jsou šetrné k pokožce. Tradiční součástí testů kosmetiky je rovněž hodnocení vztahu k životnímu prostředí. V neposlední řadě došlo také na kontrolu deklarace na obalu.


	Výsledky jsou velice povzbudivé. Vysloveně nezklamal ani jeden výrobek. Pět vod naopak získalo velmi dobré hodnocení. U zbylých 12 přípravků v tabulce naleznete dobré hodnocení. O účinnosti výrobků byly přesvědčeny jak dobrovolnice, tak i oslovení odborníci.


	Zjištěné rozdíly byly spíše drobné, přesto se ale našly. Šlo například o kožní snášenlivost. Výrobek Cien (privátní značka řetězce Lidl) získal v hodnocení odborníků za podráždění kůže pouze uspokojivou známku. Micelární voda Pure Algue 2 in 1 od společnosti Yves Rocher byla v tomto dílčím hodnocení dokonce pouze dostatečná. Lidé s citlivou pokožkou by se tedy měli poohlédnout po jiných vodách, což by ale neměl být problém.


	Celkově nejvyšší známku získal přípravek Garnier Skin Active Mizellen Reinigungswasser All-in-1, který se prodával v lahvičce o objemu 400 ml. Je velice šetrný, příjemný, a přesto účinný. Vysoké známky dostal i za ekologické aspekty. Dalšími velmi dobře hodnocenými produkty byly Bioderma Sensibio H2O, Garnier Bio All-in-1, Lancôme Eau Micellaire Douceur a Nuxe Very Rose 3-in-1. Cien sice skončil poslední, zároveň však (snad mimo zbytečně velkého obalu) neměl větší slabiny a neobsahuje ani mnoho nadbytečných chemikálií.


	Chemie ve vodě


	Složení odličovacích vod se do celkového hodnocení nezapočítávalo, laboratoř přesto jednotlivé složky pečlivě prostudovala. Z hlediska problematických ingrediencí kolegy zaujal výrobek od Neutrogeny. Obsahuje butylhydroxytoluen (BHT). Tato látka má hormonálně aktivní účinky a v kosmetice se používá jako konzervant. BHT bývá řazen mezi endokrinní disruptory, může narušovat funkci štítné žlázy, snižovat plodnost a ovlivňovat růst a vývoj.


	Parfemace může u citlivých osob vyvolat alergické reakce. Bez vonných složek se obešla šestice výrobků. Podráždění může vyvolat také přítomnost alkoholu. Jeho použití deklarovala čtveřice micelárních vod.


	Rozdíl v ceně? Klidně i 1600 %


	Zatímco rozdíly v celkové kvalitě nebyly nijak závratné, v ceně je to jiné. Nejdražším výrobkem testu byla Lancôme Eau Micellaire Douceur s cenou 11,50 eur za 100 mililitrů. To je 16krát více než v případě nejkvalitnější vody Garnier SkinActive, která vyšla na 74 centů za 100 mililitrů.


	S ekonomickou stránkou často souvisí i ekologické aspekty výrobků. Hodnocení vlivu obalů na životní prostředí bylo ve většině případů velmi dobré nebo dobré. Využitelnost obalů byla až na malé výjimky výborná. V nádobách zůstávalo pouze malé množství nevyužitelné micelární vody.


	Jediná uspokojivá známka za ekologičnost byla přisouzena přípravku My Clarins Re-Move. Jako jediný se zbytečně prodával s dvojitým obalem. Zároveň jde o jediný produkt, u kterého nebyl na primárním obalu (lahvičce) uveden seznam složek. U některých konkurenčních přípravků pak byly tyto důležité informace sotva čitelné.


	Běžnou dílčí výtkou bylo nezapečetění balení většiny výrobků. To znemožňuje zjistit, zda nedošlo k otevření lahvičky již v obchodě.


		
micelární vody




	
		
			
				
						
							
								
							
							Garnier Skin Active Mizellen Reinigungswasser All-in-1
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							2,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								0,74 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								velmi dobře

 86 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Bioderma Sensibio H2O The Das originale Mizellenwasser
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							13 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								215 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								500 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								2,60 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								43 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								velmi dobře

83 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Garnier Bio All-in-1 Mizellen Reinigungswasser Bio-Kornblume
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							6,99 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								1,75 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								velmi dobře 

83 %


							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[a] / 1
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								Ecocert Cosmos Organic
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Lancôme Eau Micellaire Douceur
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							45,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								890 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								11,50 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								223 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								velmi dobře

83 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								dávkovač s pumpičkou
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Nuxe Very Rose 3-in-1 Soothing micellar water
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							17,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								210 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								200 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								8,98 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								105 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								velmi dobře

82 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							bigood Mizellenwasser Rose
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							2,99 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								200 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								1,50 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

79 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[a] / 4
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								Natrue
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Lavera Hydro Sensation Mizellenwasser
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							7,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								250 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								1,99 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								63 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

78 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[a] / 1
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								Natrue
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Nivea Mizellenwasser 5in1 für sensible Haut
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							5,29 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								140 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								1,32 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								35 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

78 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Neutrogena Hydro Boost 3-in-1 Mizellenwasser
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							5,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								180 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								1,49 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								45 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

77 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Vichy Pureté Thermale Mineral Micellar Water
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							19 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								450 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								4,75 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								110 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

77 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								dávkovač s pumpičkou
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Yves Rocher Pure Algue 2 in 1 Mizellenwasser
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							19,8 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								410 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								4,95 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								102 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

77 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Uriage Mizellen Thermal Wasser
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							14,1 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								180 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								250 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								5,64 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								72 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

75 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							My Clarins Re-move
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							18,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								390 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								200 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								9,48 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								195 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

74 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Rituals The Ritual of Namaste Micellar Water
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							12,9 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								390 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								250 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								5,16 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								156 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

74 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								dávkovač s pumpičkou
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[a] / 1
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Beauty Kiss Women Gesichtswasser Mizellen
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							2,99 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								0,75 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

73 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Eucerin Mizellen-Reinigungsfluid 3in1
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							14,95 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								560 Kč
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								400 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								3,74 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								140 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

73 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Cien Mizellenwasser erfrischend
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							1,75 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								objem
							
							
								250 ml
							
						

					

					
						
							
								cena za 100 ml
							
							
								0,7 euro
							
						

					

					
						
							
								orientační cena za 100 ml v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 

72 %
							
						

					

					
						
							
								praktické zkoušky
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnímaná účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odborné zhodnocení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								kosmetické vlastnosti
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								celkový dojem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								účinnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								podráždění kůže
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vliv na životní prostředí
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vnější obal
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vnitřní obal
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								využitelnost obsahu
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								poměr velikosti obalu a obsahu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								deklarace
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								balení
							
							
								lahev
							
						

					

					
						
							
								parfemováno
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								endokrinní disruptory
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								alergeny / počet alergenů
							
							
								[n] / 0
							
						

					

					
						
							
								alkohol
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								přírodní kosmetika / certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								certifikace
							
							
								[n]
							
						

					

			

		

	








	Některá hodnocení mohou být limitována. Orientační ceny v korunách jsou uvedeny u výrobků, které byly v době uzávěrky k dispozici na českém trhu.


 

		


		
			
			
			
		









	
		Jak se testovalo
	



		

		
			Související články

				
					Zahraniční test: Chemie v holítkách

					2.11.2023

				
	
					Test kondicionérů 2023

					2.11.2023

				
	
					Zahraniční test: Opalovací přípravky

					29.6.2023

				
	
					Zahraniční test: Dětské zubní pasty

					2.2.2023

				
	
					Zahraniční test: Tuhé šampony

					30.12.2022

				


		







		










	
		
				
	O dTestu
	
			Kdo jsme
	Jak pracujeme
	Často kladené otázky
	Objednat předplatné
	Tiskové zprávy
	Spolupráce
	Kariéra
	Časopisy
	Kontakt
	Podmínky a osobní údaje


	


	
	Naše projekty
	
			VašeStížnosti.cz
	spotrebitele.dtest.cz
	STEP – řešení energetické chudoby
	Spotřeba pro život
	Spotřebitelskoprávní moot court


	


	
	Pro podnikatele
	
			Kurzy
	Videokurzy
	Značka kvality dTest
	dTest obchodní podmínky
	Export nebezpečných výrobků


	


	
	Odběr novinek
	
		
			Pravidelný zpravodaj přinášející zajímavé články a nejnovější informace ze světa spotřebitele. Od odběru se můžete kdykoliv odhlásit.
		

			
			

            

		

                    

            
			
				Přihlásit se
			






	


	
					Přidejte se k nám

					
						
							
								Časopis dTest

							

						

					

				


		

		
			Mobilní aplikace

			
				Zůstaňme v kontaktu
					RSS
	Facebook
	Twitter
	
                        
                            
                        
                    
	



			

		

		
			
				dTest, o.p.s., Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10, IČ: 45770760 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1277

			

			
				© dTest, o.p.s., Všechna práva vyhrazena.
			

			




		

	





	Menu

	
			
				Výsledky testů
				
						Výsledky testů
	
									Auto a doprava
										Crashtesty
	GPS navigace
	Pneumatiky


									
										Více >
									

								
	
									Děti
										Cestování s dětmi
	Výrobky pro nejmenší
	Výbava a hračky


									
										Více >
									

								
	
									Domácnost
										Chladničky
	Myčky
	Péče o prádlo


									
										Více >
									

								
	
									Jídlo a pití
										Káva, čaj, kakao
	Mléko a mléčné výrobky
	Maso a masné výrobky


									
										Více >
									

								
	
									Obraz a zvuk
										Televizory
	Fotoaparáty
	Zvuk


									
										Více >
									

								
	
									Telefony a počítače
										Mobilní telefony
	Tablety
	Tiskárny


									
										Více >
									

								
	
									Sport a turistika
										Běhání
	Cyklistika
	Turistika


									
										Více >
									

								
	
									Zdraví a kosmetika
										Opalovací přípravky
	Péče o pleť
	Péče o vlasy


									
										Více >
									

								
	
									Zahrada, dílna, hobby
										Elektrické nářadí
	Péče o trávník
	Krmivo pro kočky


									
										Více >
									

								
	
									Oděvy a obuv
										Spodní prádlo
	Dámské silonky


									
										Více >
									

								


						
								Aktuální dTesty různých výrobků

								
									
										
											
												
											
											Test quinoy 2024
										

										
											
	Vedle běžných potravin se snažíme zabývat i…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test kávovarů 2024
										

										
											
	Na lednový test zrnkové kávy navazujeme testem…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test sušiček prádla 2024
										

										
											
	Zatímco pračka je pro většinu domácností…
										

									
								


						

				

			
	
				Poradna
				
						Poradna
	
										Telefonická poradna
										
											Se spotřebitelskými problémy vám poradíme na čísle 299 149 009 každý všední den od 9 do 17 hodin.
										

										
											Více >
										

									
	
										E-poradna
										
											Prostřednictvím webového formuláře nám můžete zaslat spotřebitelský dotaz.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nejčastější otázky a odpovědi
										
											Odpověď na svůj spotřebitelský dotaz můžete nalézt mezi 95 nejčastějšími dotazy a odpověďmi z naší poradny.
										

										
											Více >
										

									
	
										Vzorové dopisy
										
											Vzorové dopisy, které můžete využít při řešení reklamací a dalších problémů, rozčleněné do 15 tematických kapitol.
										

										
											Více >
										

									
	
										Praktické publikace
										
											Stáhněte si zdarma kteroukoli z publikací, jež usnadňují spotřebitelům orientaci v různých oblastech.
										

										
											Více >
										

									
	
										Advokáti
										
											Databáze advokátů, kteří se ve své praxi zabývají i drobnými spotřebitelskými spory.
										

										
											Více >
										

									
	
										Kalkulačka soudních poplatků
										
											Kalkulačka spočítá náklady soudního řízení pro případ, že spotřebiteli nezbývá nic jiného než se soudit.
										

										
											Více >
										

									
	
										Webináře
										
											Krátké on-line kurzy o zajímavých spotřebitelských tématech.
										

										
											Více >
										

									


						
								Aktuální právní články

								
									
										
											
												
											
											Trnitá cesta českého spotřebitele k férovým cenám mobilních telekomunikačních služeb
										

										
											
	dTest již mnoho let upozorňuje na drahé mobilní…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Pozor na podomní obchodníky
										

										
											
	V minulosti byl podomní prodej obrovským problémem,…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Meta podruhé – stížnost na nezákonné zpracování osobních údajů na Facebooku a Instagramu
										

										
											
	Osm spotřebitelských organizací ze sítě BEUC včetně…
										

									
								


						

				

			
	
				Užitečné nástroje
				
						Užitečné nástroje
	
										Nebezpečné výrobky
										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 28 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač tarifů
										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nákupní průvodci
										
											Pravidelně aktualizované články radí, na jaká kritéria se soustředit při výběru různých typů výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač účtů
										
											Poradí vám, který spořicí či termínovaný účet z nabídky na trhu nejlépe zhodnotí vaše peníze.
										

										
											Více >
										

									
	
										Éčka
										
											Katalog všech přídatných látek. Poznáte, která „éčka“ jsou bezpečná a která představují riziko.
										

										
											Více >
										

									
	
										Životní pojištění
										
											Kalkulačka doporučené výše pojistných částek pro životní pojištění podle věku a finanční situace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nadměrné obaly
										
											Mnoho výrobků na trhu klame velkým obalem. Přehled získáte v naší databázi.
										

										
											Více >
										

									
	
										Soudní znalci
										
											Databáze soudních znalců, jejichž posudek můžete potřebovat při řešení spotřeb. sporů.
										

										
											Více >
										

									
	
										Ověření e-shopů
										
											Základní informace o důvěryhodnosti e-shopu prozrazuje už jeho internetová adresa. Prověřte si ji.
										

										
											Více >
										

									
	
										a další
										
											Další nástroje jako finanční kalkulačky, databázi advokátů ...
										

										
											Více >
										

									


						
								Nejoblíbenější nástroje

								
									
										
											
												
											
											VašeStížnosti.cz
										

										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Nebezpečné výrobky
										

										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 17 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Srovnávač tarifů
										

										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

									
								


						

				

			
	
				Články
				
						Články
	
										Články s testy
										
											Doprovodné texty k našim testům vás seznámí s postupy testování a s dalšími zajímavostmi o testovaných výrobcích.
										

										
											Více >
										

									
	
										Jak vybírat
										
											Ke každému testu vydáváme nákupního průvodce, který poradí, na co si dát pozor při výběru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnání
										
											O kvalitě výrobků často mnohé napoví i etiketa. V této rubrice najdete články porovnávající výrobky podle informací na obalech a etiketách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Právo
										
											Varování před chytáky a podvody, praktické rady z oblasti spotřebitelských práv a další články.
										

										
											Více >
										

									
	
										Finance
										
											Články s informacemi o produktech finančního trhu, srovnání nabídek finančních institucí a další praktické informace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Zahraniční testy
										
											Nově vám v českém jazyce zcela zdarma přinášíme výsledky nejzajímavějších testů, které uspořádali naši kolegové z okolních zemí .
										

										
											Více >
										

									
	
										Ostatní
										
											Zajímavosti ze světa potravin a dalších oblastí, kterým se věnujeme.
										

										
											Více >
										

									


						
								
									Aktuality

								
								
									
										
											
												
											
											Třicítka dTestu: Jak na výběr kosmetiky
										

										
											
	Nákupní průvodce. V 71. epizodě podcastu…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Jak vybrat quinou
										

										
											
	Quinoa je výživově velmi zajímavá potravina.…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Zahraniční test: Šalvějové čaje
										

										
											
	dTest je součástí mezinárodní organizace…
										

									
								


						

				

			
	
				Kampaně
				
						Kampaně
	
										Za hromadné žaloby, braňme se společně
										
											Chceme, aby byl přijat zákon umožňující podávání hromadných žalob. To poskytne spotřebitelům možnost lépe vymáhat svá práva. Podpořte naši snahu a připojte se ke kampani.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop telešmejdům
										
											Podpořte nás v boji proti libovůli telešmejdů, kteří cílí především na zranitelné spotřebitele. A společně prosaďme přísnější pravidla pro obtěžující marketingová volání.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop dvojí kvalitě
										
											Chceme, aby výrobky se stejným obalem byly stejně kvalitní napříč Evropou. Podpořte naši snahu vyjádřením nesouhlasu s dvojí kvalitou na sociálních sítích a sledujte vývoj kauzy na těchto stránkách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop reklamnímu šmírování
										
											Usilujeme o zákaz využívání cílené reklamy založené na sledování spotřebitelů na internetu. Podpořte naši kampaň. Společně tak dosáhneme nezbytných změn v evropské i české legislativě.
										

										
											Více >
										

									
	
										Neprodávejte vzduch
										
											Bezdůvodně velké obaly klamou spotřebitele a zbytečně zatěžují životní prostředí. Chceme přimět k odpovědnému přístupu výrobce, distributory i orgány státního dozoru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop drahým osmičkám
										
											Chceme, aby hovory na modré a bílé linky stály stejně jako běžné volání do pevné sítě a aby byly započítávány do volných minut.
										

										
											Více >
										

									


				

			
	
				Předplatné
			
	
				O nás
			
	
				Podcasty a videa
			


	






	
		Hledej

		
			
				Vyhledávání
				
				Hledat
			

		

	





	
		
			Porovnání
				
			
		

		
			
				
			

		

	


	
		
			Přihlásit
		

		
			
					
						Váš e-mail:
					

					
						Heslo:
					

					
						Přihlásit
					







                	Zapomenuté heslo



                
                    
                        
                            
                            Přihlásit přes mojeID
                        
                    
                

			

		

	




	Spotřebitelská Poradna: 299 149 009 (Po-Pá 9-17 hod.)
	Předplatné, Časopis: 241 404 922 (Po-Pá 8-17 hod.)


	CZ
	SK



	
		

		
			
				

				

				

			


			
				
					

					
					
					
					
					
						
							
								

							

						

					

				

				
					

				

				
				
				
					

				

			

		

	















